Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2021

CONCEDE TITULO DE CIDADÃ ARACRUZENSE A SENHORA

JANEMAR APARECIDA CORRÊA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E O

PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO ARTIGO 35

DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadã Aracruzense a Senhora Janemar Aparecida

Corrêa, pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 27 de agosto de 2021.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Janemar Aparecida Corrêa , filha de Apolônio Corrêa e Maria Luisa de Oliveira Corrêa.

Natural de Colatina Espirito Santo nascida em 23/04/1980. residente e domiciliado na Rua

Safira bairro Guanabara Aracruz Espirito Santo mãe de três  filhos,  Chegou em Aracruz em

dezembro de 2009 e  há 11 anos tem a satisfação de trabalhar na área da saúde. Iniciou

em 2010 tendo a oportunidade de prestar o atendimento ao cliente como recepcionista

no hospital Maternidade São Camilo  da cidade. Atualmente atua em setor administrativo,

no mesmo hospital. Técnica de enfermagem por formação, graduanda em

Administração. Ama o que faz!  Participa ativamente na igreja do bairro onde reside e

atua em eventos musicais conforme demanda. Janemar sempre exerce com humildade

e dedicação com as pessoas.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

3
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

DOCUMENTO

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)